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Motion av Ann-Margarethe Livh (v) om Stockholms stad som föredöme i 
Europa för att stärka romernas mänskliga rättigheter 

Romema är en av fem nationella minoriteter i Sverige som har utsatts för förföljelse och 
diskriminering i Sverige under många hundra år. Diskrimineringsombudsmannen (DO) tar 
upp att det pågår en omfattande diskriminering än idag. Romema är en mycket utsatt grupp i 
Sverige som utestängs från olika delar av samhället. Just nu har DO fått en anmälan mot en 
mackägare i Dalarna som har anmälts för att de nekade romer att komma in på macken. 

Förhållandena är tack och lov inte är lika brutala som i andra länder. Amnesty Intemational 
rapporterar om ökande diskriminering, förstörelse av bostäder, hot, våld och även mord i flera 
länder i Europa där starka högervindar blåser. I Ungern har sju romer under året blivit 
mördade i vad som kan beskrivas som rena pogromer och i Italien registreras romska bam och 
deras familjer. Flera länder tillåter medborgargarden att jaga bort romema från gatorna. 
Romer tvångsavvisas till Kosovo trots upprörande förhållanden i flyktingläger. Även Sverige 
sänder tillbaka romer till Kosovo. 

Romemas situation i Europa måste få högsta prioritet i EU, men finns tyvärr inte med på 
Fredrik Reinfeldts agenda för Sveriges ordförandeskap. Stocldiolms stad bör agera som ett 
föredöme och snarast lyfta upp den romska frågan på vår kommunala dagordning. 

Vi är alla Stockholmare, Romer liksom övriga minoriteter och alla andra boende i Stockholms 
stad. Romer har funnits i Stockholm sedan 1500-talet och ska ha en självklar plats på 
arbetsmarknaden och i Stockholms kultur- och föreningsliv. De ska vara representerade i 
olika offentliga organ och finnas med i offentliga arrangemang som fill exempel 
Kulturfestivalen. Förbättringar för den romska gruppen måste bygga på egenmakt och att 
romema för sin egen talan, vilket inte minst gäller de unga romema. Det är därför av stor vikt 
att staden tar initiativ till en fortgående dialog med romska organisationer som driver 
intressefrågor. 



Jag föreslår att Stockholms stad prioriterar denromskafrågani2010års budgeL En styrgmpp 
medpolitikerochrepresentanterförromskaorganisationerbörbildas. De romska 
representanterna börfå ekonomisk ersättning för sin medverkaniarbetcL 

Inledningsvis bör alla kommunala sakområden gås igenom för attklarlägga inom vilka 
politikområden som det finns bristeriförverkligandet av romemas rättigheter som 
minoritetsgrupp. Ett aktuellt exempel är uppföljningsansvaret förunga som varken gåriskola 
eller arbetar,vilketnämnsidennya rapporten ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ av docentPaulina de los 
Reyes. Det kan ocksåhandla om utbildning för kvinnor, arbetsmarknadsåtgärder och det 
romskaspråkets ställningiförskolan och skolan. Okunskapen om den romskakulturen är 
mycket storiSverige, vilket givetvis också påverkar de kommunala organen. 

Förslagtifi åtgärder från styrgmppen ska vara förankradeiden romska gruppen ochresultatet 
ska återrapporteras till den romska gruppen till exempel genom en offentlig hearing och till 
kommunft̂ llmäktige minst en gång per år. 

Stockhohn den 24 augusti 2009 

Ann-Margaret le Livh (v) 
Opposifionsbo :garråd 


